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Strom bei Letztverbrauchern
gültig ab 

01.07.2025

ArtikelID Einbau  nach §§ 29 , 31, 32 MSBG Jahresenergieverbrauch Produktbeschreibung Netto

über bis incl. MSB Netto MwSt Brutto

PRICAT MSBG Zeitraum [kWh/anno] [kWh/anno] Abrechnung [€/anno]
€

Messentgelt 19% Messentgelt

mME: Moderne Messeinrichtungen gemäß MsbG §2 Nr. 15; Messstellenbetr. §3; Standardleist. §35 (1); Verbraucherinf. § 61 (3)

4-02-0-011 Pflicht §29 (3) 2017 bis 2032 6.000 moderne Messeinrichtung jährlich 21,01 € 3,99 € 25,00 €

iMS: intelligente Messsysteme  gemäß MsbG §2 Nr. 7; Messstellenbetr. §3; Standardleist. §35 (1); Verbraucherinf. § 61 (1)

4-02-0-012/013 optional §30 (3) bis 2032 6.000 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 25,21 € 4,79 € 30,00 €

4-02-0-006 Pflicht §30 (1) 5. bis 2032 6.000 10.000 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 33,61 € 6,39 € 40,00 €

4-02-0-004 Pflicht §30 (1) 4. bis 2032 10.000 20.000 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 42,02 € 7,98 € 50,00 €

4-02-0-003 Pflicht §30 (1) 3. bis 2032 20.000 50.000 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 92,44 € 17,56 € 110,00 €

4-02-0-002 Pflicht §30 (1) 2. bis 2032 50.000 100.000 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 117,65 € 22,35 € 140,00 €

4-02-0-001 Pflicht §30 (1) 1. 2028 bis 2032 100.000 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich nn (a) nn nn

 an unterbrechbarer Verbrauchseinrichtung §14a 

4-02-0-005 Pflicht §30 (1) 4. Steuerbare Verbr. oder Netzanschl. nach §14a EnWG intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 42,02 € 7,98 € 50,00 €

Strom bei Einspeisern (Anlagenbetreibern)
gültig ab 

01.07.2025

ArtikelID Einbau  nach §§ 29 , 31, 32 MSBG Installierte Leistung Einspeisung Produktbeschreibung Netto

über bis incl. MSB Netto MwSt Brutto

PRICAT MSBG Zeitraum [kW] peak [kW] peak Abrechnung [€/anno]
€

Messentgelt 19% Messentgelt

4-02-0-011 Pflicht §29 (3) 2017 bis 2032 7 moderne Messeinrichtung 21,01 € 3,99 € 25,00 €

4-02-0-014 optional §30 (3) optional 2 7 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 25,21 € 4,79 € 30,00 €

4-02-0-007 Pflicht §30 (1) 4. bis 2032 7 15 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 42,02 € 7,98 € 50,00 €

4-02-0-008 Pflicht §30 (1) 3. bis 2032 15 25 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 92,44 € 17,56 € 110,00 €

4-02-0-009 Pflicht §30 (1) 2. bis 2032 25 100 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich 117,65 € 22,35 € 140,00 €

4-02-0-010 Pflicht §30 (1) 1. 2028 bis 2032 100 intelligentes Messsystem (Smart Meter) jährlich nn (a) nn nn

Weitere Leistungen gemäß §34 MsbG  
(b) gültig ab 

01.07.2025

ArtikelID Einbau  nach §§ 29 , 31, 32 MSBG Spannungs- für Produktbeschreibung Netto Netto

ebene bzw. Geräteart MSB Messentgelt MwSt Brutto

PRICAT MSBG Bemerkung Druckstufe Abrechnung [€/anno]
€

[€/anno] 19% Messentgelt

4-02-0-018 optional, § 34 (3) 3. NS mME und iMS Bereitstellung u. Betrieb Stromwandler jährlich 45,00 € 8,55 € 53,55 €

4-02-0-017 optional, § 34 (3) 3. MS mME und iMS Bereitstellung u. Betrieb Strom-/Spannungswandler jährlich 90,50 € 17,20 € 107,70 €

4-02-0-019 Pflicht § 34 (2) 9. NS mME Tarifschaltung mME jährlich 9,45 € 1,80 € 11,25 €

Pflicht § 34 (2) 10. NS iMS Messdatenbereitstellung an beauftragte Dritte  (c) jährlich 25,21 € 4,79 € 30,00 €

4-02-0-022 Pflicht § 34 (1) 5. NS iMS Einbau u. Betrieb einer Steuereinrichtung am Netzanschlusspunk jährlich 42,02 € 7,98 € 50,00 €

Pflicht § 34 (2) 1. iMS Vorzeitige Ausstattung mit iMs einmalig 84,03 € 15,97 € 100,00 €

4-02-0-023 Pflicht § 34 (2) 1. iMS Zusatzentgelt bei vorz. Austattung von optionalen Einbaufällen jährlich 25,21 € 4,79 € 30,00 €

Legende

mME moderne Messeinrichtung MsbG Messstellenbetriebsgesetz
iMS intelligentes Messsytem
NS Niederspannung
MS Mittelspannung

Information zum MsbG:

https://www.bmwk.de/Redaktion/DE/FAQ/Intelligente-Messsysteme-Zaehler/faq-intelligente-netze-intelligente-zaehler.html

(a) Ein Entgelt gemäß § 30, Absatz 1, Ziffer 1 MsbG kann erst ab dem Zeitpunkt der Geräteverfügbarkeit angegeben werden.
(b) Weitere Zusatzleistungen werden zukünftig angeboten und im Preisblatt ergänzt
(c) Für verplfichtende Messprodukte gem. edi@energy Codeliste der Konfigurationen. Siehe Preisblatt ESA

https://www.bundesnetzagentur.de/DE/Vportal/Energie/Metering/start.html
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